
Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 11. 11. 2024 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení,  
 
na dnešním jednání zastupitelstva nebyl schválen můj návrh bodu na program s názvem "Informace o  

aktuálním stavu vymáhání náhrady ze strany MČ Praha 10 po společnosti Bewert spol. s r. o. (IČO: 60486635) 

za řádně neodvedené plnění objednávky znaleckého posudku na určení ceny obvyklé u pozemků a staveb 
tvořících funkční celek ÚMČ Praha 10 - Vršovice včetně pozemků a staveb s tím souvisejících". Radní  
prokazatelně projevili zájem poskytnout mnou požadované informace dle informačního zákona (což byla 
druhá, mnou nepreferovaná, varianta). 
 

Jsem tak nucen se na vás obrátit v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se 
zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

S odkazem na výše uvedené žádám o: 

 

1. Veškerou dokumentaci vztahující se k vymáhání náhrady (škody) ze strany MČ Praha 10 po společnosti 
(IČO: 60486635) za řádně neodvedené plnění objednávky znaleckého posudku na určení ceny obvyklé u 
pozemků a staveb tvořících funkční celek ÚMČ Praha 10-Vršovice včetně pozemků a staveb s tím  
souvisejících. 
Žádám zejména o informace, resp. veškerou dokumentaci a oficiální korespondenci, vztahující se k úkonům, 
které byly ze strany MČ Praha 10 učiněny k vymáhání škody po společnosti Bewert s.r.o., sdělení, jaké úkony 
probíhají či jsou v přípravě. 
 

2. sdělení nákladů a poskytnutí dokumentace s vymáháním náhrady související. 
 

3. informaci, kdo je garantem předmětného vymáhání náhrady (škody). 
 

Údaje žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu. 
V úctě…“. 
 

 Úřad městské části Praha 10  

 Váš dopis zn.: - 
Naše značka: P10-677307/2024 

Vyřizuje jméno/linka: Bc. Petřinová/735 

V Praze dne: 26. 11. 2024 



Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do Vaší datové schránky a souběžně na Váš email ve formě textu tohoto přípisu. 

 

„1. Veškerou dokumentaci vztahující se k vymáhání náhrady (škody) ze strany MČ Praha 10 po 
společnosti (IČO: 60486635) za řádně neodvedené plnění objednávky znaleckého posudku na určení 
ceny obvyklé u pozemků a staveb tvořících funkční celek ÚMČ Praha 10-Vršovice včetně pozemků a 
staveb s tím souvisejících. Žádám zejména o informace, resp. veškerou dokumentaci a oficiální 
korespondenci, vztahující se k úkonům, které byly ze strany MČ Praha 10 učiněny k vymáhání škody 
po společnosti Bewert s.r.o., sdělení, jaké úkony probíhají či jsou v přípravě.“ 

V současnosti jsou vedena jednání se zhotovitelem předmětného znaleckého posudku. Momentálně je  
vyhodnocováno, do jaké míry je předmětný znalecký posudek použitelný a na základě tohoto vyhodnocení 
bude zvolen další postup ve věci. 
 

K části otázky ve znění „Veškerou dokumentaci vztahující se k vymáhání náhrady (škody) ze strany MČ 
Praha 10 po společnosti (IČO: 60486635) za řádně neodvedené plnění objednávky znaleckého posudku 
na určení ceny obvyklé u pozemků a staveb tvořících funkční celek ÚMČ Praha 10-Vršovice včetně 
pozemků a staveb s tím souvisejících. Žádám zejména o informace, resp. veškerou dokumentaci a 
oficiální korespondenci, vztahující se k úkonům, které byly ze strany MČ Praha 10 učiněny k vymáhání 
škody po společnosti Bewert s.r.o…“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí 
části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b (požadovanou informací povinný subjekt 
nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky. 
 

„2. sdělení nákladů a poskytnutí dokumentace s vymáháním náhrady související.“ 

Náklady na dořešení situace ohledně předmětného znaleckého posudku činí 0,- Kč. 
 

K části otázky ve znění „…a poskytnutí dokumentace…“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno  

rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b (požadovanou 
informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky. 
 

 

„3. informaci, kdo je garantem předmětného vymáhání náhrady (škody).“ 

Řešení situace ohledně předmětného znaleckého posudku spadá pod odbor majetkoprávní ÚMČ Praha 10. 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

 

 

 

Bc. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního  „otisk razítka“ 
„elektronicky podepsáno“  

 


